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Naukowcy z Kalifornii (USA) stworzyli ostatnio pierwszy atlas
powierzchni ludzkiego mózgu bazujący na informacji genetycznej. Niezbędne do jego
skonstruowania dane uzyskano za pomocą obrazowania magnetyczno-rezonansowego (ang. MRI,
magnetic resonance imaging) 406-ciu dorosłych bliźniaków należących do Vietnam Era Twin
Registry (VETSA).

Jest to niezwykłe wydarzenie, ponieważ wszystkie poprzednie atlasy skupiały się na
cytoarchitekturze kory mózgowej, czyli różnicach występujących między budową i funkcją
poszczególnych tkanek. Jak się okazuje podział ten nie jest równoznaczny z informacjami
dostarczonymi przez genetyków.

Nowe mapy posłużą naukowcom do studiowania genetycznych podstaw mechanizmów
funkcjonowania mózgu. Informacje te można będzie później wykorzystać podczas leczenia różnych
chorób i zaburzeń funkcji poznawczych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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